
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st


June,  2019.


AGRICULTURE   DEPARTMENT


East Tuipui bial chhunga Department hmalakna chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask -


*116. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased

to state –


‘E’ Tuipui bial chhungah khawi khuaah te nge Agriculture leh

Minor Irrigation Department hian hma lak an tum ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
  June, 2019.


 ENVIRONMENT, FORESTS  &  CLIMATE  CHANGE

DEPARTMENT

Bamboo Plantation awmna hmun etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*117. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change Department be pleased to state –


 a) Mizoram-a Bamboo Plantation awmna hmun leh a zau zawng ?


 b) Heng Plantation atang hian hlawkna engzat nge hmuh a nih tawh ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT

Mizoram Journalist-te hamthatna leh pension chungchang.


Pu VANLALHLANA
Pu V.L. ZAITHANZAMA            to ask -

Pu LALRINSANGA RALTE


*118. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram Journalist Association member-te hian eng ang hamthatna nge Sorkar atangin an dawn?


 b) Pension facility pek ve tumna a awm em?


 c) MJA ten Chief Minister hnena lehkha an thehluh Pension chungchang Sorkarin tihhlawhtlin a tum em?


 d) Engtinnge hmalak zel dan tur ruahmanna a neih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st


June, 2019.


LAND  RESOURCES,  SOIL  &  WATER  CONSERVATION

DEPARTMENT

Mizorama Rubber chin chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*119. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


a) Mizoramah Rubber kung engzatnge awm ?


b) Mizoramah Rubber Plantation area zau lam ?


 c) Regional Office, Central Rubber Board neih ve tum a ni em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Buh thar chungchang.


Pu VANLALHLANA
Pu V.L. ZAITHANZAMA     to ask –

Dr. F. LALNUNMAWIA


*120. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) Mizoram mipui ten kan khamkhawp buh hi Mizoram atang hian thar chhuah theih a ni em?


 b) Mizoram buh thar hi tipung turin Sorkarin eng ruahmanna nge a neih?


 c) Buh thar tipung turin eng anga hmalak nge a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Kawnpui Civil S.D.O Office chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

 pleased to state –


 Kawnpui Civil S.D.O Office quarters sak thar tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Zirtirtu office-a thawk leh naupang private school a kal chungchang.


Pu C.NGUNLIANCHUNGA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


(a) Mizorama zirtirtu indaihlohna chin fel nan SSA leh RMSA-a thawk tam tak, zirtirtu ni si, classroom-a awm lova, office lama thawkte hi classroom-a dah let tumna a awm em?


(b) Mirethei deuh zawk pawhin sum harsa chung chunga an fate sorkar school-a dah lova, private school-a an dah chhan ber hi enge ni?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Bilkhawthlira SDAO dah chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Bilkhawthlira SDAO hun rei tak awm tawhlo hi dah tumna a awm em?


(b) Awm ni ta se, engtikah nge dah a nih theih ang?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


RMSA/SSA/CSS Hindi teacher chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


(a) RMSA leh SSA hnuaia zirtirtu thawk mekte hi dah ngheh tumna a awm em?


(b) Samagra Siksha hi eng ang chin nge kalpui a nih tawh?


(c) RMSA leh SSA hnuaia zirtirtu awmte hi Samagra Siksha hnuaia awm ve hi DIET zirtirtute anga UGC pay hman tir ve an ni dawn em?


(d) CSS hnuaia Hindi zirtirtu ban takte kha lak leh tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday the 21
st
 June, 2019.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE

 DEPARTMENT

Ram ngaw chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

 Department be pleased to state –


 (a) Mizoram-ah hian ram ngaw engtia zau nge kan neih?

 (b) Kumtin hian Forest Area hi a pung nge a kiam?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Pupil-Teacher ratio chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


(a) Tun dinhmuna Mizorama zirna inah Pupil-Teacher ratio

engzatnge?


(b) Central Government norm nen a inthlauhna engzatnge?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT

MPSC chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

 pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram Public Service Commission-ah hian staff engzatnge awm?


 b) Eng hna chelh te nge an nih?


 c) MPSC tihlen tumna a awm em?


 d) MPSC-ah hian Member engzat nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
  June,  2019.


AGRICULTURE   DEPARTMENT

Lei tha leh rannung thahna hlo hman chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA   to  ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) Mizoramah Leitha (fertilizers) leh rannung thahna hlo (pesticides, insecticides) hman kan uar lutuk hi tihtawp tumna a  awm  em ?


b) Heng hman hi mihring hriselna atan a him em ?


c) A himlo anih chuan Organic farming lamah kan Sorkar hian hmalak  a tum  em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
  June, 2019.


 GENERAL   ADMINISTRATION   DEPARTMENT

Thlawhna service zat chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*129. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


Lengpui Airport-ah eng thlawhnate nge tunah service kan neih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


School building leh Biakin inthleng chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


(a) Thenzawl Vengthara Primary School IV hmun leh Roman Catholic

Biakin hmun, Zote Venga mi hi engtikah nge inthleng a nih?


(b) Engvanga inthleng nge?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
  June, 2019.


 SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT

B.Ed zirna chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask -


*131. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


a) Champhai DIET-ah hian Bachelor of Education (B.Ed) zirna dah tumna a awm em ?


b) A awm loh chuan hma min lak sak thei ang em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday the 21
st


 June, 2019.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Siaha D.C Office chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*132. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

 pleased to state –


 (a) Siaha D.C Office sak hna tan a ni tawh em?

 (b) Tan loh ni ta se, engvanga la tan loh nge a nih?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Mission Organic Value Chain Development hnuaia sum hmuh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Mission Organic Value Chain Development for Northeast Region hnuaia sum dawn leh hman zat leh a hmanna tlangpui.


(b) State Level Executive Committee din a ni em? Anih chuan tute nge member?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


POLITICAL & CABINET DEPARTMENT


Mizoram Lokayukta thuneihna hman dan chungchang.


Pu C.NGUNLIANCHUNGA to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Political & Cabinet Department be

 pleased to state –


(a) Mizoram Lokayukta hian hekna awm ta se State sorkar thuneihna leh thununna hnuaia awm Anti-Corruption Bureau hian huaisen takin hetiang mi pawimawhte hi a chhui thei ang em?


(b) Mizoram State sorkar thuneihna leh thununna hnuaia awm Prosecution Branch/Wing/Department hian mipui beisei angin a prosecute ngam ang em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Friday, the 21
st
 June, 2019.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


Champhai-a Auditorium sak chungchang.


Pu C.NGUNLIANCHUNGA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


Champhai Auditorium sak nan NEDP-a pawisa ` 15 crore dah khan

Auditorium sak tum a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

